
2026 年 3月５日 

株式会社山梨中央銀行 

 

東京支店における日本銀行国債代理店業務の廃止について 

 

平素は山梨中央銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では東京支店での日本銀行国債代理店業務を廃止させていただくこととなりましたので、下記の

とおりお知らせいたします。 

これまでご利用いただいておりましたお客さまには御礼申し上げますとともに、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

なお、日本銀行歳入代理店としての業務は継続いたしますので、国税等のお支払いは引き続きご利

用いただけます。 

 

記 

 

１．取扱いを廃止する業務 

日本銀行国債代理店窓口での元利金支払事務およびこれに付随する業務 

 

２．廃止日 

2026 年 3月 31日（火） 

以上 


